



## FREDAGSBREV UGE 1

7-1-2022

Følg med på Friskolens Forældre Facebookside her:

<https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share>

### KALENDER

**FRISKOLENS ARBEJDSLØRDAG  
DEN 26. MARTS 2022  
9.00-15.00**

**I dag fredag d. 7 januar er sidste frist for tilmelding til uge 7.  
Send en mail til [Mia@friskolen-vellev.dk](mailto:Mia@friskolen-vellev.dk) hvis dit barn kommer.**

Rengøringshold i denne weekend er: **Thor og Liam**

### NYT FRA KONTORET

#### Coronatest

Alle har fået en Corona-Selvtest med i deres skoletaske. Vi vil derfor gerne opfordre alle til at teste Jeres børn for Corona, søndag aften eller mandag morgen.

#### Hjemmesiden

Vores gamle hjemmeside er ude af drift. Der kommer snart en ny hjemmeside.

#### Varme på blå

Charlotte vil gerne takke bestyrelsen for, at der nu er varmt på blå, selvom det er koldt udenfor 😊



## LIVSTRÆET

Velkommen tilbage efter en dejlig lang juleferie 😊 - Vi har haft en dejlig opstartsuge, men vi kan også mærke, at vi har lidt trætte børn, som skal vænne sig til hverdagens rytme igen.

Husk at skrive på om I har behov for pasning i uge 7. Så kan vi nemlig få lavet en vagtplan for personalet.

### Børnehaven:

Vi har vi stille og roligt startet op igen. Vi var på en kort tur i Onsdags til sneglebakken i øsregnevej. Børnene tog det pænt og det var en god tur 😊

Det er koldt og vådt i vejret for tiden. Derfor vil vi bede alle forældre holde godt øje med børnenes kasser og sikre sig at der er skiftetøj/varmt tøj nok til at komme ud. Vi ønsker også at alle forældre sikre sig at deres børn har ordentlige vandtætte vanter. De små fingre fryser både i regn og frost 😊

### Personlig hilsen:

Kære børn og forældre i Livstræet

Jeg stopper i livstræet pr. 1 februar, da jeg har fået nyt arbejde, som ligger tættere på mit hjem. Jeg har været meget glad for at arbejde i livstræet og jeg har lært rigtig meget det sidste halvandet år. Jeg kommer til at savne de dejlige omgivelser og de skønne unger 😊

Tak for en dejlig arbejdsplads

de bedste hilsner

Børnehave pædagog: Anne Mejer

### Vuggestue

I vuggestuen har vi også haft en god uge efter ferien, men som før nævnt så skal alle børnene tilbage til hverdagen rytme. Vi vil gerne at alle forældre sikre sig at deres børn har nok skiftetøj/varmt tøj i kasserne samt vandtætte luffer. Vi vil gerne have at i ikke giver jeres børn fingervanter med. Luffer er bare mere praktisk til små børn 😊

### Velkommen!

Vi skal derudover byde velkommen til en nye kollega, Tina som er mor til Ella og Helena i Livstræet. Hun skal være pædagog både i vuggestue og børnehave. Tine vil senere lave et opslag på intra, hvor hun uddyber sig selv og sin faglighed. 😊

GoD WeEKenD FrA LIVSTRÆET 😊

## SFO



Torsdag var vi ude og lege i den dejlige frost vejr.

### **AFHENTNING AF BØRN.**

I forhold til Corona restriktioner må vi desværre opfordre til at afhentning af jeres børn foregår hurtigst muligt. Husk mundbind.

## **INFO TIL HOLDENE**

### **BLÅ**

Blå har i Udeliv i dag været på dejlig solopgangstur, hvor vi gik i frosten ud af mærket mod lyset . Græsset var stadig frosset, mens vi sad på en høj, og så solen stå op mod øst, -det var mega hyggeligt 🌅 . Vi gik langs marken og kunne se regnbuen have sin ene fod i Livstræet ..vi er spændt på, om de har fundet en skat i dag. Tilbage på skolen savede vi juletræet op 🌲🍷 og snittede de fineste knager til alt fra jakken til pandebåndet. Dagen sluttede med historien om Big Bang 🌟🌌🌠🌍🌙 og 1.kap i 'Sigurd fortæller om naturvidenskab'.



I næste uge glæder vi os til at førskolen starter. De tager med i Udeliv om onsdagen.



**Engelsk:** vi har taget fat på vores forløb om Winter, og vi træner ord og enkle sætninger. Torsdagens udgangspunkt var 'a snowman', og vi har faktisk allerede nået at lave en lille udstilling med tegninger og ord i vores vindfang. Husk at se den, hvis I kommer forbi. Så kan I også se, hvilke ord vi øver os på👀.

**Dansk:** 1.kl kommer til at klø på med drilleord og læsning. Vi vil sætte os et mål, hvor vi tæller antal dage med læsning på vores læsekort, så der motiveres til at få læst dagligt.

Målet bliver: **Hvor hurtigt kan vi nå op på 200 dages læsning?** og vi tæller fra mandag d 10.januar.

For at vi kan tælle dagene, er det vigtigt, at alle månedernes læsekort ligger i plastiklommen sammen med læsebogen, der er medbragt i alle dansktimer.

0.kl: jeg vil sammen med Lilly og Leonora finde på et mål, de kan bidrage med i dansk. En ide' er: **hvor hurtigt kan vi nå op på 20 dage med dagbogsskrivning?**

**Musik:** Vi talte om årstiderne, hvilke måneder der hører til hver årstid og kendetegnene ved årstiderne. Børnene hørte kort om Antonio Vivaldi, der lod sig inspirere af årstiderne og komponerede musik til dem. De så og hørte to satser af Vivaldis 'Vinter' og blev klogere på, hvad en nøgleharpe er for noget.

Slutteligt lærte børnene vinterverset af en årstidskanon, og de imponerede mig, for de sang så fint, og var så engagerede (det var de faktisk hele timen 😊)

God weekend/Charlotte



### Generelt:

Dejligt at komme tilbage efter juleferien. Coronasmitte må vi desværre stadig forholde os til, men det er dejligt at se dem tilbage, og det er en fornøjelse at se, at de hurtigt finder tilbage i en rytme og har det godt sammen.

### Fredagshygge for gul:

Ny oversigt over fredagshygge, -vi bliver rigtig glade hvis der bliver tænkt lidt sundt.

<b>Uge 2</b>	<b>Stella</b>	<b>Uge 9</b>	<b>Lærke</b>	<b>Uge 17</b>	<b>Thor</b>
<b>Uge 3</b>	<b>Kristoffer</b>	<b>Uge 10</b>	<b>Liana</b>	<b>Uge 18</b>	<b>Martin</b>
<b>Uge 4</b>	<b>Lucas</b>	<b>Uge 11</b>	<b>Liam</b>	<b>Uge 19</b>	<b>Anita</b>
<b>Uge 5</b>	<b>Bjørn</b>	<b>Uge 12</b>	<b>Niels</b>		
<b>Uge 8</b>	<b>Viggo</b>	<b>Uge 16</b>	<b>Alexander</b>		

**Musik:** Vi talte om årstiderne, hvilke måneder der hører til hver årstid og kendetegnene ved årstiderne. Børnene hørte kort om Antonio Vivaldi, der lod sig inspirere af årstiderne og komponerede musik til dem. De så og hørte to satser af Vivaldis 'Vinter' og blev klogere på, hvad en nøgleharpe er for noget.

Slutteligt lærte børnene vinterverset af en årstidskanon, og de imponerede mig, for de sang så fint, og var så engagerede (det var de faktisk hele timen 😊). Hilsen Charlotte

**Dansk:** Vi er blevet færdige med vores diktat med 120 ord. I næste uge begynder vi på "hentediktat", som er en måde at lave diktat, med indbygget bevægelse. Vi fortsætter med at træne de 120 ord, men nu skal de også bruges og ikke kun staves.

### Idræt:



Se lige her...Akrobatik når det er sjovest...Vi øver videre i næste uge til idræt med blå og gul.



**Engelsk:** I engelsk er vi begyndt at arbejde med ordklasser. De har klippe-klistret til den store guldmedalje i dag, hvor de har klippet billeder ud med navneord, som skulle limes på store stykker papir, og derefter oversættes til engelsk. Det fortsætter vi med i næste uge. I næste uge begynder vi også at læse på engelsk, i første omgang skal vi læse "Geroges marvelous medicine"

/Martin

**Skiftetøj:** Dejligt at eleverne giver den gas i frikvarterne!! Det giver lidt vådt tøj, så lav lige et tjek i kasserne med skiftetøj.

### Orange

#### Dansk

I næste uge undersøger vi nærmere, hvad der kendetegner en videoanmeldelse. Vi laver derefter en videoanmeldelse af en bog, eleverne har læst i ferien, hvor de bruger beskrivelser og vurderinger.

Når eleverne laver en videoanmeldelse af en bog, skal de beskrive bogen og vurdere dens kvaliteter og mangler. Eleverne skal altid kunne begrunde deres vurderinger. Det kræver, at eleverne har undersøgt deres bog grundigt. Hele næste uge, skal alle medbringe deres læste bog.

/Kirstin

### Engelsk

Vi er begyndt at arbejde med synonymer i det engelske sprog. Det var en fornøjelse at se, hvordan de kunne mange flere ord end de først troede. Helt generelt var de rigtig dygtige til at associere og tænke abstrakt på engelsk. Vi fortsætter med synonymer i næste uge. I næste uge begynder vi også at læse på engelsk.

/Martin

### Hygge fredag:

Uge	Barn	Uge	Barn
2	Isabella	16	Caroline
3	Mads	17	Emilie
4	Mikkel	18	Ida

5	Pernille	19	Isabella
8	Thor	20	Mads
9	Tobias	22	Mikkel
10	Kian	23	Pernille
11	Line	24	Thor
12	Sophia	25	Tobias

## GRØN

### Dansk:

Vi starter det nye år lidt hårdt ud med emnet "I skyggen af krig" og har i den forbindelse i dag talt om begreber som post traumatiserende, kavaleri og eksil. Vi har talt om jødeudryddelse, modstandsbevægelse, set en film om barndommen i 40'erne og 50'erne og hørt/set musikvideoen "Velkommen hjem" af Shaka Loveless og Suspekt, som er en velkomsthilsen til danske krigsveteraner.

Perioden er en vigtig litterær periode i danskfaget og vi kommer i forløbet til at arbejde med fortolkning af forskellige litterære værker ud fra konteksten.

/Kathrine

### Tysk:

Vi starter med et forløb om det tidligere Østtyskland i Clio. Forløbet "Damals in der DDR" giver eleverne et historisk og kulturelt indblik i en vigtig periode i tysk historieskrivning. Tysklands deling i øst og vest er væsentlig at kende til, også som emne i tyskundervisningen. Forløbet er bygget op omkring tekster, af passende sværhedsgrad, samt en række mindre videoklip, der i forenklet form forklarer sider af perioden fra 1949-1989.

Som opstart på forløbet læser eleverne en kort introtekst og ser et videoklip, der giver et samlet indtryk af perioden, inden de arbejder mere indgående med kommunismen og Stasi. Afslutningsvis vælger de selv fokus, når de i grupper bliver klogere på det delte Tyskland, Berlinmuren, livet i DDR og demonstrationerne den 17. juni 1953.

### Engelsk:



Vi har arbejdet med slaveriet i USA, og de fik lavet en samlet tidslinje med, deres bud på, de vigtigste begivenheder og årstal. I næste uge bevæger vi os frem i tiden og arbejder med racisme i USA. De har givet udtryk for, at de gerne vil arbejde med engelsk grammatik, derfor begynder vi fra næste uge, at arbejde med små grammatikopgaver som en del af engelskundervisningen.

/Martin

### **Valgfag**

Tirsdag skal vi i billedkunst. Så det er en rigtig god idé at have noget tøj på som gerne må blive beskidt. Hvis alt går til held skal vi forsøge os med at lave vores eget papir.

/Kathrine